Primogeniture, therefore, by itself had not that all-important 
place in Celtic succession that some fancy; and legitimacy too 
was a matter of minor importance, as is also shown by the history 
of the Duart Macleans. Hector Maclean of Duart had a natural 
son Lachlan, who, on 3rd October 1496, received letters of 
legitimation {Reg. Mag. Sig.); and on 8th October 1496, on his 
father’s resignation, this same Lachlan had a charter of the family 
estates all thereby erected and incorporated into the barony of 
Dowarde. The tenendas clause of that charter is instructive, as 
clearly showing the displacement of at least one legitimate heir and 
his issue. For after Lachlan and the heirs male of his body law- 
fully begotten come his father Hector and the lawful heirs male of 
his body, and then Donald, brother of the said Hector, etc. {ibid.). 

On the phraseology of the dispensation it need only be 
remarked that statements as to the healing of feuds and the 
prevention of devastations, etc., should not be taken too seriously. 
Some reason for the dispensation had to be given, and such aver- 
ments indicated a most praiseworthy frame of mind on the part of 
the two young people whose marriage was proposed. 

Venerabili fratri . . . episcopo Sodorensi salutem. 
Exhibita nobis dilectorum filiorum nobilium virorum 
Johannis nati quondam Engusii de He et Reginald! quon- 
dam Rodrici de Insulis tue diocesis petitio continebat quod 
olim inter eos eorumque progenitores consanguineos et 
amicos incentore malorum hoste human! generis procu- 
rante guerre dissensiones et scandala fuerunt exorta propter 
que homicidia incendia depredationes spolia et alia mala 
quamplurima evenerunt et continue evenire non cessant 
et nichilominus multe ecclesie illarum partium fuerunt 
passe et patiuntur propterea non modica detrimenta nam 
in eis cultus divinus minuitur cessat devotio et decime non 
solvuntur quinimo alique de dictis ecclesiis quodammodo 
fuere destructe et pejora evenire timentur nisi de oportuno 
remedio celeriter succurratur quodque ipsi desiderantes 
tot et tantis periculis obviare invicem habuere tractatum 
quod idem Johannes et dilecta in Christo filia Amia soror 
Reginaldi predicti adinvicem matrimonialiter copulentur 
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verum quia sicut asserunt dicti Johannes et Amia quarto 
consanguinitatis gradu invicem se contingunt matrimonium 
hujusmodi contrahere nequeunt dispensatione super hoc 
apostolica non obtenta. Quare dicti Johannes et Regi- 
naldus nobis humiliter supplicarunt et cum eisdem Johanne 
et Amia super hoc dispensare misericorditer dignaremur. 
Nos igitur qui salutem querimus singulorum et libenter 
Christi fidelibus quietis et pacis commoda procuramus 
predictis scandalis et periculis obviare salubriter inten- 
dentes eorum et dicte Amie supplicationibus inclinati 
fratemitati tue de qua fiduciam gerimus in Domino 
specialem per apostoliea scripta committimus et mandamus 
quatenus si est ita cum eisdem Johanne et Amia quod 
impedimento consanguinitatis hujusmodi non obstante 
hujusmodi matrimonium adinvicem libere contrahere 
valeant et in eo postquam contractum fuerit licite remanere 
apostolica auctoritate dispenses prolem suscipiendam ex 
hujusmodi matrimonio legitimam nuntiando. Datum 
Avinione ij nonas Junij anno tertio.